
Svazek č. 1 

 
 

USNESENÍ  

z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 
konaného dne 25.03.2024 

 
 
  

 
USNESENÍ ZK/25/1735/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období 23.01.2024 - 18.03.2024 
 

 
USNESENÍ ZK/25/1736/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    žádost obce Třebihošť v souvislosti s dotací na „Stavební úpravy hasičské zbrojnice 

Třebihošť“ 
II. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, řešit žádost dle bodu I. 
  termín: 12.04.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/25/1737/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na ocenění významných osobností Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    seznam významných osobností Královéhradeckého kraje navržených na ocenění dle 

důvodové zprávy 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, ocenit schválené osobnosti 

Královéhradeckého kraje 
  termín: 31.12.2024 

   

 

 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 25.03.2024 
 

2 2 

USNESENÍ ZK/25/1738/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh na udělení Záslužných medailí Královéhradeckého kraje v roce 2024 dle důvodové 

zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Návrh na udělení Záslužných medailí Královéhradeckého kraje v roce 2024 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, ocenit navržené příslušníky 

IZS 
  termín: 31.05.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/25/1739/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    rezignaci MVDr. Václava Krpálka na funkci přísedícího Krajského soudu v Hradci Králové 
II. v  o  l  í   
    do funkce přísedících Krajského soudu v Hradci Králové: 

- Ing. Zdeňka Kotrbu 
- JUDr. Vlastislava Pateru 
- Lenku Špryňarovou, MBA 

III. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, řediteli Krajského úřadu Královéhradeckého kraje zaslat 

Krajskému soudu v Hradci Králové vyrozumění o volbě přísedících 
  termín: 08.04.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/25/1740/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    5. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2023 včetně příloh usnesení č. 1–3 
 

 
USNESENÍ ZK/25/1741/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2024 včetně příloh usnesení č. 1 – 5 
 

 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 25.03.2024 
 

3 3 

USNESENÍ ZK/25/1742/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Aktualizaci příslibu profinancování na přípravu záměrů pro programové období 2021+, dle 

důvodové zprávy. 
III. u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.12.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/25/1743/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    celkové výdaje jednotlivých projektů a závazné finanční limity pro poskytování finančních 

prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na předfinancování, 
kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování na kapitole 21 
(ORG2099) a z rezervy na kapitole 21 (ORG2077). 

II. u  k  l  á  d  á   
    Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 25.04.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/25/1744/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Návrh dodatku č. 1 ke Smlouvě o spolupráci s ŘSD na akci "I/14 Solnice, obchvat" v rámci 

projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu“, vše dle důvodové zprávy. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o spolupráci mezi Královéhradeckým krajem a 

Ředitelstvím silnic a dálnic, správa Hradec Králové na akci "I/14 Solnice, obchvat" v rámci 
projektu Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat dodatek ke smlouvě v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.05.2024 

   

 

 
 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 25.03.2024 
 

4 4 

USNESENÍ ZK/25/1745/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí kupní mezi Královéhradeckým krajem a budoucím 

kupujícím Správou železnic, státní organizací v rámci akce "Rozvoj centrální průmyslové zóny 
a dopravní infrastruktury Solnice - jih". 
Budoucí prodávající: Královéhradecký kraj 
Budoucí kupující: Správa železnic, státní organizace 
Pozemky: v k. ú. Litohrady a v k. ú. Solnice 
Kupní cena: bude stanovena dle znaleckého posudku 
Termín uzavření kupní smlouvy: 
po vypracování geometrického plánu, nejpozději však do jednoho roku od kolaudace 
Předmětné stavby 
vše dle důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á   
     Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.05.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/25/1746/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    v rámci ostatních běžných výdajů kapitoly 02 poskytnutí neinvestičního účelově vázaného 

příspěvku CIRI ve výši 200.000 Kč za účelem zajištění těchto aktivit v rámci projektu „Čistá 
obec, čisté město, čistý kraj“:    
▪ organizační a administrativní práce v rámci projektu, ve výši 80.000 Kč,    
▪ zajištění technické podpory třídění odpadů ve veřejných institucích, zejména 
školách – technická činnost (projekt pořízení košů), ve výši 65.000 Kč,    
▪ zajištění vzdělávacích programů o problematice odpadového hospodářství, ve výši 
45.000 Kč,    
▪ vyhlášení výsledků soutěže škol „Třídíme s želvou Bellou“, zajištění cen ve výši 
10.000 Kč. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Rudolfovi Coganovi, Ph.D., náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravu dle bodu I. do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2024. 
  termín: 25.03.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/25/1747/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    „Záměr „ZEVO Opatovice“ – závazné stanovisko EIA 

  



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 25.03.2024 
 

5 5 

II. u  k  l  á  d  á   
    MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

průběžně informovat radu a zastupitelstvo kraje o navazujících etapách povolení stavby a 
provozu záměru „ZEVO Opatovice“ 

  termín: 31.12.2024 
   

 

 
USNESENÍ ZK/25/1748/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    snížení ostatních běžných výdajů kapitoly 28 na rok 2024 (financování zakázek sociálních 

služeb) o 5.500.000 Kč za současného navýšení nezpůsobilých výdajů projektu Služby sociální 
prevence v Královéhradeckém kraji VII (ORG 1238) ve stejné výši 

II. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, PhD., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

promítnout úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2024 
  termín: 25.03.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/25/1749/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    informaci o stavu projektu s názvem Výstavba DOZP v lokalitě Nové Město nad Metují dle 

důvodové zprávy. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizaci příslibu profinancování projektu s názvem Výstavba DOZP v lokalitě Nové Město 

nad Metují s předpokládanými celkovými výdaji 144.489.339 Kč v letech 2024 až 2025 dle 
důvodové zprávy. 

III. u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat do rozpočtu kraje finanční požadavky na realizaci projektů v jednotlivých letech 
dle důvodové zprávy. 
termín: 31.12.2025 

 

USNESENÍ ZK/25/1750/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. mimořádnou aktualizaci Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého 
kraje 2024–2026 včetně přílohy č. 1 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb     
2024–2026 ve znění Příloh č. 1, 2 a 3  

2. uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 
poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb 
v Královéhradeckém kraji ve znění Přílohy č. 4 s poskytovatelem Pracoviště pečovatelské 
péče, o.p.s. 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 25.03.2024 
 

6 6 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti poskytování sociální 
služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb v Královéhradeckém 
kraji ve znění Přílohy č. 4 s poskytovatelem Pracoviště pečovatelské péče, o.p.s.  

  termín: 31.03.2024 
  

  
2. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

realizovat přijaté usnesení  
  termín: 31.03.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/25/1751/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace odvětví sociálních věcí Domov důchodců 

Černožice ve smyslu změny názvu organizace formou Dodatku č. 5 s účinností od 
01.06.2024, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 5 zřizovací listiny příspěvkové organizace Domov důchodců 
Černožice  

  termín: 30.04.2024 
  

  
2. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení  
  termín: 30.04.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/25/1752/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    1) usnesení Vlády České republiky č. 688 ze dne 13.09.2023 a č. 113 ze dne 14.02.2024 k 

podpoře pevnostních měst Terezín a Josefov dle přílohy č. 1 a č. 2 důvodové zprávy, 
2) možnosti státní podpory obnovy a rozvoje pevnostního města Josefov dle důvodové 
zprávy. 

II. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh Dohody o spolupráci při obnově a rozvoji pevnostních měst Terezín a Josefov dle 

přílohy č. 3 důvodové zprávy.  
III. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1) Dohodu o spolupráci při obnově a rozvoji pevnostních měst Terezín a Josefov mezi 

Ministerstvem pro místní rozvoj (IČO: 66002222), Ministerstvem kultury (IČO: 00023671), 
Královéhradeckým krajem (IČO: 70889546), Ústeckým krajem (IČO: 70892156), městem 
Jaroměř (IČO: 00272728) a městem Terezín (IČO: 00264474) dle přílohy č. 3 důvodové 
zprávy. 
 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 25.03.2024 
 

7 7 

2) příslib profinancování příspěvku Královéhradeckého kraje v letech 2024-2033 na 
spolufinancování projektů města Jaroměř v rámci programu „Obnova a rozvoj pevnostních 
měst Terezín a Josefov“ a v rámci programu „Havarijní program na základě USNESENÍ VLÁDY 
ČESKÉ REPUBLIKY ze dne 13. září 2023 č. 688 k obnově a rozvoji pevnostních měst Terezín a 
Josefov“ dle důvodové zprávy. 

IV. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

Dohodu o spolupráci při obnově a rozvoji pevnostních měst Terezín a Josefov dle      
bodu III.1 tohoto usnesení.  

  termín: 30.06.2024 
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení dle bodu III.2 tohoto usnesení do rozpočtu 
Královéhradeckého kraje.  

  termín: 31.12.2033 
  

  
3. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení.  
  termín: 31.12.2033 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/25/1753/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. poskytnutí finančních prostředků a návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o 
poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění činnosti 
obecně prospěšné společnosti Archeopark Všestary o.p.s., IČ: 28852800 v roce 2024 z 
ostatních běžných výdajů kapitoly 16 - kultura a cestovní ruch ve výši                   
1.688.000 Kč dle důvodové zprávy  

2. poskytnutí finančních prostředků a návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o 
poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění činnosti 
obecně prospěšné společnosti Divadlo Drak a Mezinárodní institut figurálního divadla 
o.p.s., IČ: 27504671 v roce 2024 z ostatních běžných výdajů kapitoly 16 - kultura a 
cestovní ruch ve výši 738.000 Kč dle důvodové zprávy  

3. poskytnutí finančních prostředků a návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o 
poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění činnosti 
obecně prospěšné společnosti Filharmonie Hradec Králové o.p.s., IČ: 27504247                 
v roce 2024 z ostatních běžných výdajů kapitoly 16 - kultura a cestovní ruch ve výši 
4.574.000 Kč dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí finančních prostředků a návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o 

poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění činnosti 
obecně prospěšné společnosti Archeopark Všestary o.p.s., IČ: 28852800 v roce 2024 z 
ostatních běžných výdajů kapitoly 16 - kultura a cestovní ruch ve výši                   
1.688.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení, za předpokladu schválení 1. změny rozpočtu 
 
  



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 25.03.2024 
 

8 8 

 
2. poskytnutí finančních prostředků a návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o 

poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění činnosti 
obecně prospěšné společnosti Divadlo Drak a Mezinárodní institut figurálního divadla 
o.p.s., IČ: 27504671 v roce 2024 z ostatních běžných výdajů kapitoly 16 - kultura a 
cestovní ruch ve výši 738.000 Kč dle přílohy č. 2 usnesení, za předpokladu schválení        
1. změny rozpočtu   

3. poskytnutí finančních prostředků a návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o 
poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění činnosti 
obecně prospěšné společnosti Filharmonie Hradec Králové o.p.s., IČ: 27504247                 
v roce 2024 z ostatních běžných výdajů kapitoly 16 - kultura a cestovní ruch ve výši 
4.574.000 Kč dle přílohy č. 3 usnesení, za předpokladu schválení 1. změny rozpočtu 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení 
  termín: 30.04.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/25/1754/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na podporu činnosti oblastních destinačních společností na území Královéhradeckého 

kraje 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 16. - kultura a cestovní ruch na zajištění 
činnosti těchto oblastních společností:   
a) Sdružení Český ráj, z.s., IČO: 15045838, finanční částku ve výši 385.000 Kč   
b) Kladské pomezí, o.p.s., IČO: 25915096, finanční částku ve výši 385.000 Kč   
c) Společnost pro destinační management Broumovska, o.p.s., IČO: 02326159, finanční 

částku ve výši 385.000 Kč   
d) Podzvičinsko, z.s., IČO: 70860726, finanční částku ve výši 385.000 Kč   
e) Orlické hory a Podorlicko, z.s.p.o., IČO: 72034459, finanční částku ve výši 385.000 Kč   
f) Krkonoše - svazek měst a obcí, IČO: 70157898, finanční částku ve výši 385.000 Kč   
g) Hradecká kulturní a vzdělávací společnost, s.r.o., IČO: 27472809, finanční částku      

ve výši 192.500 Kč 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.09.2024 

   

 

 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 25.03.2024 
 

9 9 

USNESENÍ ZK/25/1755/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na podporu rozvojové činnosti oblastních destinačních společností na území 

Královéhradeckého kraje  
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. poskytnutí neinvestičních dotací z kapitoly 16. - kultura a cestovní ruch na zajištění 
rozvojové činnosti těchto oblastních společností:   
a) Sdružení Český ráj, z.s., finanční částku ve výši 315.000 Kč   
b) Kladské pomezí, o.p.s., finanční částku ve výši 315.000 Kč   
c) Společnost pro destinační management Broumovska, o.p.s., finanční částku ve výši 

315.000 Kč   
d) Orlické hory a Podorlicko, z.s.p.o., finanční částku ve výši 315.000 Kč   
e) Krkonoše - svazek měst a obcí, finanční částku ve výši 315.000 Kč   
f) Destinační společnost Hradecko, z.s., finanční částku ve výši 315.000 Kč 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.09.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/25/1756/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na poskytnutí mimořádných účelových příspěvků na realizaci kreativních voucherů v 

oblasti kulturního dědictví příspěvkovým organizacím v oblasti kultury dle důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí mimořádných účelových příspěvků příspěvkovým organizacím v oblasti kultury, 

čímž dochází k navýšení příspěvků na provoz ve výši 444.000 Kč a zároveň se snižují ostatní 
běžné výdaje kap. 16 – kultura a cestovní ruch ve výši 444.000 Kč. Dále dochází ke zvýšení 
investičních příspěvků příspěvkových organizací ve výši 208.800 Kč za současného snížení 
ostatních běžných výdajů kapitoly 16 ve stejné výši. Za předpokladu schválení 1. změny 
rozpočtu. 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 31.12.2024 

  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje,  

promítnout přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2024  
  termín: 25.03.2024 

  

 

 

 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 25.03.2024 
 

10 10 

USNESENÍ ZK/25/1757/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na poskytnutí mimořádných účelových příspěvků na dokončení realizace aktivit 

spojených s přihláškou Broumova na EHMK 2028 příspěvkovým organizacím v oblasti kultury 
dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí mimořádných účelových příspěvků příspěvkovým organizacím v oblasti kultury, 

čímž dochází k navýšení příspěvků na provoz ve výši 700.000 Kč a zároveň se snižují ostatní 
běžné výdaje kap. 16 – kultura a cestovní ruch ve výši 700.000 Kč. Dále dochází ke zvýšení 
investičních příspěvků příspěvkových organizací ve výši 100.000 Kč za současného snížení 
kapitálových výdajů kap. 16 ve stejné výši. Za předpokladu schválení 1. změny rozpočtu 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 31.12.2024 

  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje,  

promítnout přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2024  
  termín: 25.03.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/25/1758/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh na změnu a doplnění zřizovací listiny Centra uměleckých aktivit, příspěvkové 

organizace, Tomkova 139/22, 500 03 Hradec Králové, IČ: 00361488 dle důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. změnu ve zřizovací listině Centra uměleckých aktivit, příspěvkové organizace,      
Tomkova 139/22, 500 03 Hradec Králové, IČ: 00361488 dle důvodové zprávy  

2. uzavření Dodatku č. 3 ke zřizovací listině Centra uměleckých aktivit, příspěvkové 
organizace, Tomkova 139/22, 500 03 Hradec Králové, IČ: 00361488 dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Mgr. Martina Červíčka, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem dodatku zřizovací listiny dle bodu II./2. tohoto usnesení 
  termín: 30.04.2024 

   

IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.04.2024 

   

 

 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 25.03.2024 
 

11 11 

USNESENÍ ZK/25/1759/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
     poskytnutí neinvestiční individuální dotace (z finančních prostředků v kapitole 9.) vč. smluv 

o poskytnutí dotace dle přílohy důvodové zprávy č. 3:  
1. SK CYKLISTIKA Trutnov, z.s. (IČO: 26574209) na žádost č. 24RGI02-0028 -                         

11. KRAKONOŠŮV CYKLOMARATON 2024, ve výši 300.000 Kč  
2. Auto klubu v AČR Nová Paka (IČO: 483991) na žádost č. 24RGI02-0038 - Mistroství 

Evropy v autokrosu 2024, ve výši 350.000 Kč  
3. Sportovnímu klubu Nové Město nad Metují z.s. (IČO: 44500254) na žádost                        

č. 23RGI02-0320 - 46. ročník mezinárodního atletického mítinku Velká cena Nového 
Města nad Metují, ve výši 400.000 Kč  

4. Sportovnímu klubu Nové Město nad Metují z.s. (IČO: 44500254) na žádost                        
č. 23RGI02-0321 - SP a EP v paralympijské lukostřelbě 2024, 1. kolo, ve výši 600.000 Kč 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královehradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 10.05.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/25/1760/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí neinvestiční individuální dotace (z finančních prostředků v kapitole 9.)                 

vč. smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy důvodové zprávy č. 2 Královéhradecké krajské 
organizaci ČUS (IČO: 70926069) na žádost č. 23RGI01-0112 - Činnost Královéhradecké KO 
ČUS - Servisní centrum sportu v kraji 2024, ve výši 400.000 Kč 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královehradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.04.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/25/1761/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí mimořádných účelových příspěvků příspěvkovým organizacím zřizovaným 

Královéhradeckým krajem v oblasti talentová centra, prevence rizikového chování a zdravý 
životní styl, etická výchova, volnočasové aktivity, sport a tělovýchova, environmentální 
výchova, mezinárodní spolupráce a tvorba internetových výukových materiálů na rok 2024   
v celkové výši 6.500.000 Kč na úkor ostatních běžných výdajů kapitoly 14 - Školství dle 
důvodové zprávy 
 
  



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 25.03.2024 
 

12 12 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele dotčených příspěvkových organizací o výsledku projednání žádostí o 
mimořádné účelové příspěvky v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

  termín: 30.04.2024 
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

promítnout přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2024  
  termín: 05.04.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/25/1762/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Vyúčtování návratných finančních výpomocí poskytnutých organizaci Střední odborná škola 

a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338, IČO: 00175790 za účelem 
přípravy a realizace projektu z Operačního programu Životní prostředí 2014+ a poskytnutí 
příspěvků organizaci na zajištění vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí, 
dle důvodové zprávy. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. Poskytnutí účelového příspěvku z kap. 21 vratky předfinancování (org. 2099) na 

provedení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na přípravu projektu 
Snížení energetické náročnosti dílen v ul. Vážní SOŠ a SOU Vocelova v Hradci Králové v 
rámci Operačního programu Životní prostředí 2014-2020 organizaci z odvětví školství 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338,        
IČO: 00175790 ve výši 289.916,00 Kč (z toho kapitálové 253.616,00 Kč a běžné   
36.300,00 Kč) dle důvodové zprávy.  

2. Poskytnutí investičního účelového příspěvku z kap. 21 vratky předfinancování (org. 2099) 
na provedení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na realizaci projektu 
Snížení energetické náročnosti dílen v ul. Vážní SOŠ a SOU Vocelova v Hradci Králové v 
rámci Operačního programu Životní prostředí 2014-2020 organizaci z odvětví školství 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338,        
IČO: 00175790 ve výši 13.842.153,72 Kč (kapitálové výdaje) dle důvodové zprávy.  

3. Vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na přípravu projektu Snížení 
energetické náročnosti dílen v ul. Vážní SOŠ a SOU Vocelova v Hradci Králové v rámci 
Operačního programu Životní prostředí 2014-2020 organizaci z odvětví školství Střední 
odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338, IČO: 00175790 
dle důvodové zprávy.  

4. Vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci na realizaci projektu Snížení 
energetické náročnosti dílen v ul. Vážní SOŠ a SOU Vocelova v Hradci Králové v rámci 
Operačního programu Životní prostředí 2014-2020 organizaci z odvětví školství Střední 
odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338, IČO: 00175790 
dle důvodové zprávy.  

5. Převedení vrácených finančních prostředků od příspěvkové organizace Střední odborná 
škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338, IČO: 00175790 
z odvětví školství zpět na vratku kap. 21, org. 2099 ve výši 14.132.069,72 Kč. 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 25.03.2024 
 

13 13 

III. u  k  l  á  d  á    
1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 1. změny rozpočtu roku 2024.  
  termín: 25.03.2024 

  

  
2. Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení.  
  termín: 31.03.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/25/1763/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    předloženou Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji 

za školní rok 2022/2023 dle přílohy tohoto usnesení 
II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit zveřejnění Výroční zprávy o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém 
kraji za školní rok 2022/2023 a její předložení Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy 

  termín: 31.03.2024 
   

 

 
USNESENÍ ZK/25/1764/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    informace o Hrách XI. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2025 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    účast výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách XI. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2025 
III. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    odbor školství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

ve spolupráci s ostatními odbory Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajištěním všech 
kroků souvisejících s přípravou a organizací účasti výpravy Královéhradeckého kraje na   
Hrách XI. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2025 

  termín: 30.06.2025 
   

IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit přihlášení Královéhradeckého kraje na Hry XI. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 
2025 

  termín: 15.04.2024 
   

 

 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 25.03.2024 
 

14 14 

USNESENÍ ZK/25/1765/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrhy předsedů správních rad společností Oblastní nemocnice Náchod a.s., Oblastní 

nemocnice Jičín a.s., Oblastní nemocnice Trutnov a.s. a Městské nemocnice a.s. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. úpravu rozsahu poskytování zdravotních služeb s charakterem služeb obecného 
hospodářského zájmu dle žádostí předsedů správních rad nemocnic koncernu 
Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s.  

2. uzavření Dodatků ke Smlouvám o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí 
vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby dle příloh č. 5 - 8 důvodové zprávy    
s účinností od 01.04.2024 

III. u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 15.04.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/25/1766/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Funkční generel Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje - Strategický výhled 

oddělení akutní péče do roku 2035 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 

 
USNESENÍ ZK/25/1767/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. otázku potřebnosti, účelnosti a efektivnosti změny účelu investičního příspěvku dle 
žádosti ředitele příspěvkové organizace Léčebna dlouhodobě nemocných Opočno, 
Nádražní 521, 517 73 Opočno, IČO 00191744 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy  

2. odvod z investičního fondu příspěvkové organizace ve výši 550.000 Kč na dofinancování 
již započatých akcí dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. změnu účelu poskytnutého investičního příspěvku ve výši 1.200.000 Kč příspěvkové 

organizaci Léčebna dlouhodobě nemocných Opočno, Nádražní 521, 517 73 Opočno,    
IČO 00191744 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy  

2. odvod příspěvkové organizaci Léčebna dlouhodobě nemocných Opočno, Nádražní 521, 
517 73 Opočno, IČO 00191744 ve výši 550.000 Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy  

3. navýšení příjmů z odvodu z fondu investic příspěvkové organizace Léčebna dlouhodobě 
nemocných Opočno, Nádražní 521, 517 73 Opočno, IČO 00191744 ve výši 1.750.000 Kč 
ve prospěch kap. 50 rozpočtu Královéhradeckého kraje ve výši 1.550.000 Kč – běžné 
výdaje a ve výši 200.000 Kč – kapitálové výdaje dle důvodové zprávy 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 25.03.2024 
 

15 15 

III. u  k  l  á  d  á    
1. MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 05.04.2024 

  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

promítnout usnesení dle bodu II. odst. 1 a 2. do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2024  

  termín: 25.03.2024 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/25/1768/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    návrh nových znění zřizovacích listin příspěvkových organizací Královéhradeckého kraje:  

1. Léčebna pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové, Pospíšilova 351/4, 500 03 Hradec 
Králové, IČ: 00180092 dle přílohy č. 1 Důvodové zprávy  

2. Léčebna dlouhodobě nemocných Opočno, Nádražní 521, 517 73 Opočno, IČ: 00191744 
dle přílohy č. 2 Důvodové zprávy  

3. Protialkoholní záchytná stanice Královéhradeckého kraje, Brněnská 88, 500 08 Hradec 
Králové, IČ: 70974772 dle přílohy č. 3 Důvodové zprávy  

4. Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, Procházkova 818, Střední Předměstí,  
541 01 Trutnov, IČ 00195201 dle přílohy č. 4 Důvodové zprávy  

5. Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje, Hradecká 1690/2a, Nový 
Hradec Králové, 500 12 Hradec Králové, IČ 48145122 dle přílohy č. 5 Důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    s účinností od 01.04.2024 nové znění zřizovacích listin příspěvkových organizací 

Královéhradeckého kraje:  
1. Léčebna pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové, Pospíšilova 351/4, 500 03 Hradec 

Králové, IČ: 00180092 dle přílohy č. 1 Důvodové zprávy  
2. Léčebna dlouhodobě nemocných Opočno, Nádražní 521, 517 73 Opočno, IČ: 00191744 

dle přílohy č. 2 Důvodové zprávy  
3. Protialkoholní záchytná stanice Královéhradeckého kraje, Brněnská 88, 500 08 Hradec 

Králové, IČ: 70974772 dle přílohy č. 3 Důvodové zprávy  
4. Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, Procházkova 818, Střední Předměstí,  

541 01 Trutnov, IČ 00195201 dle přílohy č. 4 Důvodové zprávy  
5. Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje, Hradecká 1690/2a, Nový 

Hradec Králové, 500 12 Hradec Králové, IČ 48145122 dle přílohy č. 5 Důvodové zprávy  
III. u  k  l  á  d  á   
    MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

1. zajistit realizaci usnesení   
  termín: 30.04.2024 

  

  
2. informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení  
  termín: 28.03.2024 

  

 

 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 25.03.2024 
 

16 16 

 
USNESENÍ ZK/25/1769/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. návrhy dotačních programů v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2024 dle příloh           
č. 1a - 3a usnesení 
24RRD01 Obnova hasičské techniky pro obce s JPO (příloha č. 1a usnesení) 
24RRD11 Zvýšení akceschopnosti JPO zřizovaných obcemi v Královéhradeckém kraji 
(příloha č. 2a usnesení) 
24RRD12 Podpora JPO zřízených obcí v Královéhradeckém kraji (příloha č. 3a usnesení)  

2. návrhy na zveřejnění obsahových náplní bodů hodnotících kritérií pro dotační programy 
v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2024 dle příloh č. 1b - 3b usnesení 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. dotační programy v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2024 dle příloh                             

č. 1a - 3a usnesení 
24RRD01 Obnova hasičské techniky pro obce s JPO (příloha č. 1a usnesení) 
24RRD11 Zvýšení akceschopnosti JPO zřizovaných obcemi v Královéhradeckém kraji 
(příloha č. 2a usnesení) 
24RRD12 Podpora JPO zřízených obcí v Královéhradeckém kraji (příloha č. 3a usnesení)  

2. zveřejnění obsahových náplní bodů hodnotících kritérií pro dotační programy v oblasti 
regionálního rozvoje pro rok 2024 dle přílohy č. 1b - 3b usnesení 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

realizovat přijaté usnesení 
  termín: 02.04.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/25/1770/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. návrh dotačního programu 24INV06 Podpora talentovaných vědeckých pracovníků 
Královéhradeckého kraje včetně obsahových náplní bodů hodnotících kritérií dle přílohy 
usnesení  

2. návrh na zveřejnění dotačního programu 24INV06 Podpora talentovaných vědeckých 
pracovníků Královéhradeckého kraje včetně obsahových náplní bodů hodnotících 
kritérií dle přílohy usnesení 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. dotační program 24INV06 Podpora talentovaných vědeckých pracovníků 

Královéhradeckého kraje včetně obsahových náplní bodů hodnotících kritérií dle přílohy 
usnesení  

2. zveřejnění dotačního programu 24INV06 Podpora talentovaných vědeckých pracovníků 
Královéhradeckého kraje včetně obsahových náplní bodů hodnotících kritérií dle přílohy 
usnesení 
  



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 25.03.2024 
 

17 17 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 30.06.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/25/1771/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    vyhlášení Výzvy III. Programu podpory malých prodejen na venkově "OBCHŮDEK 2021+" 

zveřejněné Ministerstvem průmyslu a obchodu České republiky dne 10.01.2024 - příloha     
č. 1 usnesení 

II. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    
1. podání žádosti o dotaci Královéhradeckým krajem do Výzvy III. Programu podpory 

malých prodejen na venkově "OBCHŮDEK 2021+" vyhlášené Ministerstvem průmyslu a 
obchodu České republiky, uvedené v příloze č. 1 usnesení  

2. návrh dotačního programu 23RRD20 OBCHŮDEK 2021+ /kalendářní rok 2023/ dle 
přílohy č. 2 usnesení  

3. předfinancování alokace vyčleněné pro Královéhradecký kraj, a to v rámci II. rozpočtové 
změny navýšením kapitoly 48 (odvětví Regionálního rozvoje) o částku 3.800.000 Kč 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. podání žádosti o dotaci Královéhradeckým krajem do Výzvy III. Programu podpory 

malých prodejen na venkově "OBCHŮDEK 2021+" nejpozději do 15.04.2024 
na Ministerstvo průmyslu a obchodu České republiky, uvedené v Příloze č. 1 usnesení  

2. dotační program 23RRD20 OBCHŮDEK 2021+ /kalendářní rok 2023/ dle přílohy                
č. 2 usnesení  

3. předfinancování alokace vyčleněné pro Královéhradecký kraj, a to v rámci II. rozpočtové 
změny navýšením kapitoly 48 (odvětví Regionálního rozvoje) o částku 3.800.000 Kč 

IV. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 30.06.2024 

  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstku hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit zapracování přijatého usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2024  

  termín: 30.06.2024 
  

 

 

USNESENÍ ZK/25/1772/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. návrh na poskytnutí dotačních prostředků v oblasti cestovního ruchu pro rok 2024 v 
dotačním programu 24CRGU3 Podpora budování doprovodné infrastruktury cestovního 
ruchu v Královéhradeckém kraji dle přílohy č. 1 usnesení 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 25.03.2024 
 

18 18 

 
2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

dle přílohy č. 2 usnesení se žadateli o dotace dle přílohy č. 1 usnesení  
3. upřesnění způsobu podepsání Smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje tak, že tuto smlouvu lze podepsat elektronicky, a to uznávaným 
elektronickým podpisem dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, nebo vlastnoručně v listinné 
podobě  

4. návrh zvýšení kapitálových výdajů kapitoly 48 - dotační fond, odvětví cestovní ruch          
v částce 1.483.900 Kč za současného snížení běžných výdajů téhož odvětví ve stejné výši 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí dotačních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond, odvětví cestovní ruch 

žadatelům o dotace dle přílohy č. 1 usnesení ve výši 1.568.900 Kč. Celkový objem 
finančních prostředků tvoří kapitálové výdaje ve výši 1.483.900 Kč a běžné výdaje ve výši 
85.000 Kč  

2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje dle 
přílohy č. 2 usnesení se žadateli o dotace dle přílohy č. 1 usnesení  

3. poskytnutí dotačních prostředků dle Nařízení Komise (EU) 1407/2013 (režim de minimis) 
dle přílohy č. 1 usnesení  

4. zvýšení kapitálových výdajů kapitoly 48 - dotační fond, odvětví cestovní ruch v částce 
1.483.900 Kč za současného snížení běžných výdajů téhož odvětví ve stejné výši  

5. upřesnění způsobu podepsání Smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje tak, že tuto smlouvu lze podepsat elektronicky, a to uznávaným 
elektronickým podpisem dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, nebo vlastnoručně v listinné 
podobě 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 31.07.2024    

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

promítnout usnesení dle bodu II., 4. do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2024  

  termín: 25.03.2024 
  

 

 

 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 25.03.2024 
 

19 19 

USNESENÍ ZK/25/1773/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. návrh na poskytnutí dotačních prostředků v oblasti kultury a památkové péče v roce 
2024 v dotačních programech: 24KPG01 Podpora kulturních aktivit, 24KPG04 Obnova 
historických varhan, 24KPG05 Podpora zachování nemateriálního kulturního dědictví, 
24KPG06 Podpora činnosti muzeí a galerií, 24KPG07 Rezidence v oblasti kultury, 
24KPG08 Podpora mobility v kultuře, 24KPG09 Kreativní vouchery pro kulturní dědictví 
KHK, 24KPG10 Podpora dokončení realizace aktivit spojených s přihláškou Broumova na 
EHMK 2028, 24KPG20 Za kulturou v KHK, 24KPG30 Program na podporu audiovizuální 
tvorby v KHK a 24KPGU2 Obnova památkového fondu dle přílohy č. 1 usnesení  

2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle příloh č. 2 - 6 usnesení se žadateli o dotace dle přílohy č. 1 usnesení  

3. upřesnění způsobu podepsání Smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje tak, že tuto smlouvu lze podepsat elektronicky, a to uznávaným 
elektronickým podpisem dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, nebo vlastnoručně v listinné 
podobě  

4. návrh na zvýšení kapitálových výdajů v rámci kapitoly č. 48 Dotační fond, odvětví kultura 
a památková péče o částku 529.000 Kč za současného snížení běžných výdajů téhož 
odvětví ve stejné výši 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí dotačních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond, odvětví kultura a památková 

péče žadatelům o dotace dle přílohy č. 1 usnesení ve výši 38.272.370 Kč. Celkový objem 
finančních prostředků tvoří kapitálové výdaje ve výši 529.000 Kč a běžné výdaje ve výši 
37.743.370 Kč  

2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje dle 
příloh č. 2 - 6 usnesení se žadateli o dotace dle přílohy č. 1 usnesení  

3. poskytnutí dotačních prostředků vybraným subjektům dle Nařízení Komise (EU) 
1407/2013 (režim de minimis) dle důvodové zprávy  

4. zvýšení kapitálových výdajů v rámci kapitoly č. 48 Dotační fond, odvětví kultura a 
památková péče o částku 529.000 Kč za současného snížení běžných výdajů téhož 
odvětví ve stejné výši  

5. upřesnění způsobu podepsání Smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje tak, že tuto smlouvu lze podepsat elektronicky, a to uznávaným 
elektronickým podpisem dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, nebo vlastnoručně v listinné 
podobě 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 31.07.2024 

  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

promítnout usnesení dle bodu II., 4. do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2024  

  termín: 25.03.2024 
  

 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 25.03.2024 
 

20 20 

 

USNESENÍ ZK/25/1774/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. návrh na poskytnutí neinvestičních finančních prostředků na realizaci veřejně 
prospěšných projektů v oblasti sport a tělovýchova v roce 2024 v celkovém objemu 
13.011.000 Kč v dotačních programech: 24SPT01 Pohybová gramotnost;               
24SPT02 Pořádání významných sportovních akcí dětí a mládeže; 24SPT03 Pořádání 
významných masových tělovýchovných a sportovních soutěží typu "sport pro všechny"; 
24SPT04 Činnost sportovních středisek a sportovních center mládeže; 24SPT05 Podpora 
krajských reprezentačních výběrů mládeže a reprezentace na republikových, evropských 
a celosvětových soutěžích; 24SPT07 Vzdělávání trenérů, rozhodčích a cvičitelů;     
24SPT08 Vrcholový a výkonnostní sport v kategorii dospělých; 24SPT09 Příprava 
krajských reprezentantů na Olympiádu dětí a mládeže, včetně režimu poskytnutí 
neinvestičních dotačních prostředků vybraným subjektům dle Nařízení komise (EU)        
č. 1407/2013 ze dne 18.12.2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování 
Evropské unie na podporu de minimis, dle přílohy č. 1 usnesení  

2. návrh na poskytnutí investičních finančních prostředků na realizaci veřejně prospěšných 
projektů v oblasti sport a tělovýchova v roce 2024 v celkovém objemu 7.700.000 Kč v 
dotačním programu 24SPT10 Podpora investic do sportovních objektů, dle přílohy          
č. 1 usnesení  

3. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Královéhradeckého 
kraje dle příloh č. 2 - 4 usnesení  

4. upřesnění způsobu podepsání Smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje tak, že tuto smlouvu lze podepsat elektronicky, a to 
uznávaným elektronickým podpisem dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, nebo vlastnoručně v 
listinné podobě  

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí neinvestičních finančních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond z odvětví 

sport a tělovýchova na realizaci veřejně prospěšných projektů v roce 2024 v celkovém 
objemu 13.011.000 Kč v dotačním programu 24SPT01; 24SPT02; 24SPT03; 24SPT04; 
24SPT05; 24SPT07; 24SPT08; 24SPT09, včetně režimu poskytnutí neinvestičních 
dotačních prostředků vybraným subjektům dle Nařízení komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 
18.12.2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu 
de minimis, dle přílohy č. 1 usnesení  

2. poskytnutí investičních finančních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond z odvětví sport 
a tělovýchova na realizaci veřejně prospěšných projektů v roce 2024 v celkovém objemu 
7.700.000 Kč v dotačním programu 24SPT10, dle přílohy č. 1 usnesení  

3. uzavřít smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Královéhradeckého kraje dle 
příloh č. 2 - 4 usnesení se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 usnesení  

4. upřesnění způsobu podepsání Smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje tak, že tuto smlouvu lze podepsat elektronicky, a to uznávaným 
elektronickým podpisem dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, nebo vlastnoručně v listinné 
podobě 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 25.03.2024 
 

21 21 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.07.2024 

   

 

USNESENÍ ZK/25/1775/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. návrh na poskytnutí finančních prostředků na realizaci veřejně prospěšných projektů v 
oblasti volnočasové aktivity v roce 2024 z kapitoly 48 Dotační fond, odvětví volnočasové 
aktivity, včetně poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků vybraným subjektům dle 
Nařízení komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18.12.2013 o použití článků 107 a 108 
Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis, dle přílohy č. 1 usnesení  

2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle příloh č. 2, č. 3 a č. 4 usnesení se žadateli o dotaci uvedenými v příloze č. 1 usnesení  

3. upřesnění způsobu podepsání Smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje tak, že tuto smlouvu lze podepsat elektronicky, a to uznávaným 
elektronickým podpisem dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, nebo vlastnoručně v listinné 
podobě 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí neinvestičních finančních prostředků na realizaci veřejně prospěšných 

projektů v oblasti volnočasové aktivity v roce 2024 na dotační programy              
24SMR01 (Podpora činnosti organizací dětí a mládeže a pracujících s dětmi a mládeží ve 
volném čase a vzdělávání dobrovolných pracovníků), 24SMR03 (Akce pro děti a mládež 
ve volném čase (krajského významu), 24SMR04 (Táborová činnost),                      
24SMR05 (Mezinárodní spolupráce dětí a mládeže) ve výši 3.279.000 Kč z kapitoly 48 
Dotační fond, včetně poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků vybraným 
subjektům dle Nařízení komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18.12.2013 o použití článků 107 
a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis, poskytnutí 
investičních finančních prostředků na realizaci veřejně prospěšných projektů na dotační 
program 24SMR08 (Investice do objektů a zařízení využívaných pro volný čas dětí a 
mládeže) ve výši 517.000 Kč z kapitoly 48 Dotační fond, dle přílohy č. 1 usnesení  

2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje dle 
příloh č. 2, č. 3 a č. 4 usnesení se žadateli o dotaci uvedenými v příloze č. 1 usnesení 
   

3. upřesnění způsobu podepsání Smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje tak, že tuto smlouvu lze podepsat elektronicky, a to uznávaným 
elektronickým podpisem dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, nebo vlastnoručně v listinné 
podobě 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.07.2024 

   



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 25.03.2024 
 

22 22 

 

USNESENÍ ZK/25/1776/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. návrh na poskytnutí investičních a neinvestičních dotačních prostředků v oblasti životní 
prostředí a zemědělství pro rok 2024 v dotačních programech 
24ZPD02 Opatření k zadržování vody v krajině 
24ZPD04 Ochrana přírody a krajiny 
24ZPD06 Včelařství 
24ZPD07 Propagace zemědělství a místní produkce 
24ZPD11 Podpora akcí a aktivit v oblasti EVVO 
24ZPD12 Podpora celoroční činnosti a rozvoje středisek ekologické výchovy 
24ZPD02 Opatření k zadržování vody v krajině 
dle přílohy č. 1 usnesení  

2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle přílohy č. 2 usnesení a přílohy č. 3 usnesení  

3. návrh na zvýšení kapitálových výdajů v rámci kapitoly 48 Dotační fond, odvětví životní 
prostředí o částku 714.700 Kč za současného snížení běžných výdajů téhož odvětví ve 
stejné výši  

4. upřesnění způsobu podepsání Smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje tak, že tuto smlouvu lze podepsat elektronicky, a to uznávaným 
elektronickým podpisem dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, nebo vlastnoručně v listinné 
podobě 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí dotačních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond z odvětví životní prostředí 

žadatelům o dotace dle přílohy č. 1 usnesení ve výši 3.336.000 Kč. Celkový objem 
finančních prostředků tvoří kapitálové výdaje ve výši 714.700 Kč a běžné výdaje ve výši 
2.621.300 Kč.  

2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Královéhradeckého kraje dle 
přílohy č. 2 usnesení a přílohy č. 3 usnesení se žadateli o dotace dle přílohy č. 1 usnesení  

3. zvýšení kapitálových výdajů v rámci kapitoly 48 Dotační fond, odvětví životní prostředí o 
částku 714.700 Kč za současného snížení běžných výdajů téhož odvětví ve stejné výši  

4. upřesnění způsobu podepsání Smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje tak, že tuto smlouvu lze podepsat elektronicky, a to uznávaným 
elektronickým podpisem dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 
elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, nebo vlastnoručně v listinné 
podobě 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

realizovat přijaté usnesení  
  termín: 30.06.2024 

  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

promítnout usnesení dle bodu II., 3. do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2024  

  termín: 25.03.2024 
  

 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 25.03.2024 
 

23 23 

 

 
USNESENÍ ZK/25/1777/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. návrh na poskytnutí dotačních prostředků v oblasti regionálního rozvoje (kapitola 48 - 
Dotační fond Královéhradeckého kraje) pro rok 2024 v dotačních programech:     
24RRD02 Podpora svazků obcí, 24RRD03 Podpora pořízení územních plánů zpracovaných 
v jednotném standardu, 24RD10 Podpora provozu prodejen na venkově,              
24RRD14 Příprava investičních projektů, 24RRD15 Podpora činnosti okrsků a sborů 
dobrovolných hasičů, 24RRD16 Podpora činnosti okresních sdružení hasičů a krajského 
sdružení hasičů, 24RRD17 Podpora lokální ekonomiky, 24RRD18 Podpora sociálního 
podnikání, 24RRDU2 Rozvoj a budování cyklostezek a cyklotras v Královéhradeckém 
kraji, 24RRDU3 Program obnovy místních částí obcí, 24RRDU4 Chytrá řešení v regionu 
Královéhradeckého kraje, 24RRDU6 Podpora činnosti v oblasti protipožární ochrany dle 
přílohy č. 1 usnesení  

2. návrh na poskytnutí dotačních prostředků v oblasti inovací (kapitola 49 - Regionální 
výzkumný a inovační fond Královéhradeckého kraje) pro rok 2024 v dotačním programu: 
24INV02 Akcelerační vouchery dle přílohy č. 2 usnesení  

3. návrh na zvýšení kapitálových výdajů v rámci kapitoly 49 Regionální výzkumný a inovační 
fond Královéhradeckého kraje o částku 381.600 Kč za současného snížení běžných 
výdajů téhož odvětví ve stejné výši  

4. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotací z fondů Královéhradeckého kraje (kapitola 
48, kapitola 49) dle příloh č. 3 - 8 usnesení se žadateli o dotaci uvedenými v příloze         
č. 1 a 2 usnesení  

5. upřesnění způsobu podepsání Smlouvy o poskytnutí dotace z fondů Královéhradeckého 
kraje (kapitola 48, kapitola 49) tak, že tuto smlouvu lze podepsat elektronicky, a to 
uznávaným elektronickým podpisem dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, nebo vlastnoručně 
v listinné podobě 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí dotačních prostředků z rozpočtu Královéhradeckého kraje, kapitoly 48 

Dotační fond Královéhradeckého kraje, odvětví regionální rozvoj žadatelům o dotace dle 
přílohy č. 1 usnesení ve výši 40.438.200 Kč. Celkový objem finančních prostředků tvoří 
kapitálové výdaje ve výši 23.781.200 Kč a běžné výdaje ve výši 16.657.000 Kč.  

2. poskytnutí dotačních prostředků z rozpočtu Královéhradeckého kraje, kapitoly 49 
Regionální výzkumný a inovační fond Královéhradeckého kraje žadatelům o dotace dle 
přílohy č. 2 usnesení ve výši 999.900 Kč. Celkový objem finančních prostředků tvoří 
kapitálové výdaje ve výši 381.600 Kč a běžné výdaje ve výši 618.300 Kč.  

3. zvýšení kapitálových výdajů v rámci kapitoly 49 Regionální výzkumný a inovační fond 
Královéhradeckého kraje o částku 381.600 Kč za současného snížení běžných výdajů 
téhož odvětví ve stejné výši  

4. uzavření smluv o poskytnutí dotací z fondů Královéhradeckého kraje (kapitola 48, 
kapitola 49) dle příloh č. 3 - 8 usnesení se žadateli o dotaci uvedenými v příloze                
č. 1 a 2 usnesení 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 25.03.2024 
 

24 24 

 
5. poskytnutí dotačních prostředků vybraným subjektům dle Nařízení komise (EU) 

1407/2013 (režim de minimis) dle důvodové zprávy  
6. upřesnění způsobu podepsání Smlouvy o poskytnutí dotace z fondů Královéhradeckého 

kraje (kapitola 48, kapitola 49) tak, že tuto smlouvu lze podepsat elektronicky, a to 
uznávaným elektronickým podpisem dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, nebo vlastnoručně 
v listinné podobě 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
  termín: 31.07.2024 

  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

promítnout usnesení dle bodu II., 3. do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2024  

  termín: 25.03.2024 
  

 

 

 
USNESENÍ ZK/25/1778/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. žádost městyse Žernov o změnu v realizaci projektu 23RRD14-0005 "Infrastruktura 
cestovního ruchu v Žernově nad Babiččiným údolím" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy  

2. žádost obce Nepolisy o rozšíření položkového rozpočtu projektu 23POVU1-0091 
"Modernizace osvětlení a výměna okenních a dveřních výplní v budově ZŠ Nepolisy" dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy  

3. žádost obce Nevratice o změnu charakteru poskytnuté dotace na realizaci projektu 
23POVU1-0033 "Revitalizace objektu - dominanty návsi v obci Nevratice" dle přílohy č. 3 
důvodové zprávy  

4. návrh na uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 
Královéhradeckého kraje č. 23POVU1-0033 dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 

II. n  e  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    žádost městyse Žernov o změnu v realizaci projektu 23RRD14-0005 "Infrastruktura 

cestovního ruchu v Žernově nad Babiččiným údolím", týkající se projektové dokumentace k 
přístavišti na řece Úpě, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy  

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. žádost městyse Žernov v realizaci projektu 23RRD14-0005 "Infrastruktura cestovního 

ruchu v Žernově nad Babiččiným údolím", kdy předmětem realizovaného projektu bude 
pouze projektová dokumentace na parkoviště u rozhledny, včetně sepsání žádosti o 
dotaci do příslušného národního nebo evropského finančního zdroje dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy  

2. obci Nepolisy rozšíření položkového rozpočtu projektu 23POVU1-0091 "Modernizace 
osvětlení a výměna okenních a dveřních výplní v budově ZŠ Nepolisy" o stavební práce 
uvedené v příloze č. 2 důvodové zprávy 
  



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 25.03.2024 
 

25 25 

 
3. obci Nevratice změnu charakteru poskytnuté neinvestiční dotace na realizaci projektu 

23POVU1-0033 "Revitalizace objektu - dominanty návsi v obci Nevratice" na dotaci 
investiční ve výši 269.000 Kč dle přílohy č. 3 důvodové zprávy  

4. uzavření dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého 
kraje č. 23POVU1-0033 dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.05.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/25/1779/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o změnu v názvu příjemce dotace u projektu 23CRGU3-0017 v rámci dotačního 

programu 23CRGU3 Podpora budování doprovodné infrastruktury cestovního ruchu v 
Královéhradeckém kraji dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. změnu v názvu příjemce dotace na FLETCHER INVEST s.r.o. u projektu                 

23CRGU3-0017„Müllerův statek" dle přílohy č. 1 důvodové zprávy  
2. uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.05.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/25/1780/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    Žádost o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně podanou Agenturou pro rozvoj 

Broumovska, z. ú. IČO 266 52 021 ze dne 07.02.2024 dle přílohy důvodové zprávy 
II. p  r  o  m  í  j  í   
    Agentuře pro rozvoj Broumovska, z. ú. IČO 266 52 021, penále za porušení rozpočtové kázně 

v celkové výši 53.749 Kč vyměřené platebním výměrem na penále za porušení rozpočtové 
kázně za období od 29.09.2016 do 03.11.2023 u projektu evidovaného pod č. 16RGI02-0063 
ve výši 3.400 Kč, projektu evidovaného pod č. 16RGI02-0064 ve výši 22.421 Kč, projektu 
evidovaného pod č. 18ZPD05-0018 ve výši 8.945 Kč, projektu evidovaného pod                       
č. 18ZPD07-0010 ve výši 4.793 Kč, projektu evidovaného pod č. 17RGI01-0055 ve výši     
9.447 Kč a projektu evidovaného pod č. 18RGI01-0048 ve výši 4.743 Kč. 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat žadatele o přijatém usnesení 
  termín: 08.04.2024 

   



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 25.03.2024 
 

26 26 

 

 
USNESENÍ ZK/25/1781/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a jejích příloh, v 

návaznosti na schválený rozpočet 2024; jedná se o pravidelné každoroční dotace 
poskytované na základě závazků Královéhradeckého kraje 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům Českomoravská myslivecká jednota, 

z.s., okresní myslivecké spolky Jičín a Trutnov, Krkonoše - svazek měst a obcí, MAS 
Krkonoše, z.s. a město Náchod v celkové výši 970.000 Kč (z toho 250.000 Kč jako 
kapitálové výdaje a 720.000 Kč jako běžné výdaje) z kapitoly 48 - dotační fond (odvětví 
Individuální dotace) - finanční prostředky jsou již na kapitole alokovány  

2. navýšení kapitálových výdajů na kapitole 48 - dotační fond (odvětví Individuální dotace) 
o 250.000 Kč za současného snížení běžných výdajů na kapitole 48 - dotační 
fond (odvětví Individuální dotace) o 250.000 Kč  

3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadateli o 
dotaci na individuální účel dle přílohy důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého 

usnesení  
  termín: 30.04.2024 

  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

promítnout přijaté usnesení dle bodu II./2 do 1. změny rozpočtu v roce 2024  
  termín: 25.03.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/25/1782/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a jejích příloh 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. poskytnutí dotací na individuální účel ve výši 20.935.000 Kč (z toho 19.465.000 Kč jako 
kapitálové výdaje a 1.470.000 Kč jako běžné výdaje) žadatelům město Kostelec nad 
Orlicí, město Libáň, město Miletín, město Vamberk, obec Čermná nad Orlicí, obec 
Deštné v Orlických horách, obec Martínkovice, obec Nepolisy, obec Úhlejov, Svazek obcí 
Horní Labe dle důvodové zprávy a jejích příloh  

2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku 20.935.000 Kč 
(z toho 19.465.000 Kč jako kapitálové výdaje a 1.470.000 Kč jako běžné výdaje), za 
současného zapojení výsledku hospodaření roku 2023 stejnou částkou  

3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadateli dle 
přílohy důvodové zprávy 
  



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 25.03.2024 
 

27 27 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého 

usnesení  
  termín: 30.04.2024 

  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

promítnout přijaté usnesení dle bodu II./2 do 1. změny rozpočtu v roce 2024  
  termín: 25.03.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/25/1783/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a jejích příloh  
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. poskytnutí dotací na individuální účel ve výši 20.300.000 Kč (z toho 5.500.000 Kč jako 
kapitálové výdaje a 14.800.000 Kč jako běžné výdaje) žadatelům Centrum 
handicapovaných lyžařů, z.s., Dance Team Hradec Králové z.s., FC Hradec Králové - 
mládež, z.s., FC Hradec Králové, a.s., HBC Jičín z.s., IMA PRODUCTION s.r.o, Mountfield 
HK, a.s., Nadační fond na podporu fotbalové mládeže Královéhradeckého kraje, Nadační 
fond Regionální fotbalové akademie Královéhradeckého kraje, Sportuj po Česku z.s., 
Tělocvičná jednota Sokol Hradec Králové, Tělocvičná jednota Sokol Náchod, Tělocvičná 
jednota Sokol Nechanice, Tělocvičná jednota Sokol Pražské Předměstí, TJ LOKOMOTIVA 
TRUTNOV, z.s. a TJ Slavia Hradec Králové, z.s. dle důvodové zprávy a jejích příloh  

2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku 20.300.000 Kč 
(z toho 5.500.000 Kč jako kapitálové výdaje a 14.800.000 Kč jako běžné výdaje), za 
současného zapojení výsledku hospodaření roku 2023 stejnou částkou  

3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadateli dle 
přílohy důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého 

usnesení  
  termín: 30.04.2024 

  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

promítnout přijaté usnesení dle bodu II./2 do 1. změny rozpočtu v roce 2024  
  termín: 25.03.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/25/1784/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a jejích příloh 

 
 
  



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 25.03.2024 
 

28 28 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí dotací na individuální účel ve výši 3.304.000 Kč (běžné výdaje) žadatelům 

Centrum Orion, z.s., Český zavináč z.s., Knihovna města Hradce Králové, Komitét pro 
udržování památek z války roku 1866, z.s., Letecké služby Hradec Králové a.s., Oblastní 
spolek Českého červeného kříže Jičín, Regionální agrární komora Královéhradeckého 
kraje a SEMIRAMIS z. ú. dle důvodové zprávy a jejích příloh  

2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku 3.304.000 Kč 
(běžné výdaje), za současného zapojení výsledku hospodaření roku 2023 stejnou částkou  

3. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadateli dle 
přílohy důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého 

usnesení  
  termín: 30.04.2024 

  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

promítnout přijaté usnesení dle bodu II./2 do 1. změny rozpočtu v roce 2024  
  termín: 25.03.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/25/1785/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádost o poskytnutí dotace na individuální účel žadatele Nadační fond Broumov - město 

kultury na realizaci projektu Dílčí aktivity odkazu Broumov 2028, reg. č. 24RGI02-0107, dle 
důvodové zprávy a jejích příloh 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. poskytnutí dotace na individuální účel ve výši 2.000.000 Kč (běžné výdaje) žadateli 

Nadační fond Broumov - město kultury na realizaci projektu Dílčí aktivity odkazu 
Broumov 2028, reg. č. 24RGI02-0107  

2. navýšení kapitoly 48 – Dotační fond (odvětví individuální dotace) o částku 2.000.000 Kč 
(běžné výdaje), za současného zapojení výsledku hospodaření roku 2023 stejnou částkou  

3. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje s žadatelem 
Nadační fond Broumov - město kultury dle přílohy důvodové zprávy 

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého 

usnesení  
  termín: 30.04.2024 

  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

promítnout přijaté usnesení dle bodu II./2 do 1. změny rozpočtu v roce 2024  
  termín: 25.03.2024 

  

 

 

 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 25.03.2024 
 

29 29 

USNESENÍ ZK/25/1786/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a jejích příloh 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    neposkytnutí dotace na individuální účel žadatelům Dotkni se křídel z.s. (žádosti        

23RGI02-0327 a 23RGI01-0110) a město Broumov dle důvodové zprávy a jejích příloh 
III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.04.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/25/1787/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. žádost o změnu v realizaci projektu Modernizace zázemí a energetická úspora, reg. č. 
23RGI02-0214 příjemce dotace MEBYS Trutnov s.r.o., dle důvodové zprávy a jejích příloh  

2. žádost o změnu v realizaci projektu Rekonstrukce MVN v obci Kobylice, reg. č.     
22RGI02-0436 příjemce dotace Obec Kobylice, dle důvodové zprávy a jejích příloh  

3. žádost o změnu v realizaci projektu Sportovní hala se zázemím, Bernartice, reg. č. 
23RGI02-0127 příjemce dotace TJ Bernartice, z.s., dle důvodové zprávy a jejích příloh 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. prodloužení termínu realizace projektu Modernizace zázemí a energetická úspora, reg. 

č. 23RGI02-0214 příjemce dotace MEBYS Trutnov s.r.o. do 30.09.2024 a uzavření 
dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje  

2. prodloužení termínu realizace projektu Rekonstrukce MVN v obci Kobylice, reg. č. 
22RGI02-0436 příjemce dotace Obec Kobylice do 30.04.2025 a uzavření dodatku ke 
Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje  

3. prodloužení termínu realizace projektu Sportovní hala se zázemím, Bernartice, reg. č. 
23RGI02-0127 příjemce dotace TJ Bernartice, z.s. do 31.07.2024 a uzavření dodatku ke 
Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

III. u  k  l  á  d  á   
    Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.04.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/25/1788/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci Centrum investic, 

rozvoje a inovací, IČ: 71218840 projekt „Regionální stálá konference Královéhradeckého 
kraje IV.“ dle důvodové zprávy. 
  



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 25.03.2024 
 

30 30 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci Centrum 

investic, rozvoje a inovací, IČ: 71218840 na projekt „Regionální stálá konference 
Královéhradeckého kraje IV.“ dle důvodové zprávy.  

2. zvýšení příjmů z vratek návratných finančních výpomocí v částce 1.502.020,21 Kč za 
současného zvýšení výdajů kapitoly 21 - investice a evropské projekty (ORG 2099 - 
výdaje určené na kofinancování a předfinancování projektů), dle důvodové zprávy  

III. u  k  l  á  d  á    
1. Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení a zajistit provedeni vratky návratné finanční výpomoci dle 
důvodové zprávy.   

  termín: 30.05.2024 
  

  
2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

promítnout přijaté usnesení dle bodu II./2 do 1. změny rozpočtu v roce 2024  
  termín: 25.03.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/25/1789/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení č. ZK/23/1648/2023 ze dne 04.12.2023, nové znění zní takto: 

I. projednalo 
žádost Dobrovolného svazku obcí Kladská stezka o změnu schválené poskytnuté návratné 
finanční výpomoci na předfinancování projektů vybudování úseku č. 2 cyklookruhu Rozkoš, 
konkrétně projektů 
- CZ.06.06.01/00/22_035/0000445 Stezka okolo v.n. Rozkoš - cyklookruh Rozkoš - úsek 2 - 
1. část 
- CZ.06.06.01/00/22_035/0003319 Stezka okolo v.n. Rozkoš - cyklookruh Rozkoš - úsek 2 - 
2. část 
ve výši 20.000.000 Kč za podmínky obdržení dotací z programu IROP dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 
II. schvaluje 
poskytnutí finanční návratné výpomoci z rozpočtu kap. 39 (regionální rozvoj – kapitálové 
výdaje) Dobrovolnému svazku obcí Kladská stezka ve výši 20.000.000 Kč na předfinancování 
vybudování úseku č. 2 cyklookruhu Rozkoš, konkrétně projektů 
- CZ.06.06.01/00/22_035/0000445 Stezka okolo v.n. Rozkoš - cyklookruh Rozkoš - úsek 2 - 
1. část 
- CZ.06.06.01/00/22_035/0003319 Stezka okolo v.n. Rozkoš - cyklookruh Rozkoš - úsek 2 - 
2. část 
za podmínky obdržení dotací z programu IROP a dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
III. ukládá 
1) Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci přijatého 
usnesení 
Termín: 30.09.2026 
 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 25.03.2024 
 

31 31 

2) Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat smlouvu o 
poskytnutí návratné finanční výpomoci 
Termín: 30.06.2024 

 

 
USNESENÍ ZK/25/1790/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o    

1. navýšení členského příspěvku Královéhradeckého kraje v Euroregionu Pomezí Čech, 
Moravy a Kladska - Euroregion Glacensis ve výši 650.000 Kč  

2. uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o mimořádném členství dle přílohy důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o mimořádném členství dle přílohy důvodové zprávy  
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatek č. 3 ke 

Smlouvě o mimořádném členství 
  termín: 30.04.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/25/1791/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    aktualizovaný seznam staveb ke schválenému příslibu financování pro roky 2024 a 2025+ pro 

dopravní stavby, dle důvodové zprávy 
II. u  k  l  á  d  á   
    JUDr., Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat do rozpočtu pro rok 2024 finanční prostředky v souladu s aktualizovaný 
seznamem staveb. 

  termín: 31.12.2024 
   

 

 
USNESENÍ ZK/25/1792/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o spolupráci s obcí Bolehošť v otázce zejména finanční spoluúčasti 

Královéhradeckého kraje ve vztahu ke stavební akci „Výstavba chodníků v obci Bolehošť –   
4. část" ve znění přílohy důvodové zprávy tohoto usnesení 
Vše dle důvodové zprávy.   

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu o spolupráci ve znění přílohy důvodové zprávy tohoto usnesení 
  termín: 31.12.2024 

   

 

 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 25.03.2024 
 

32 32 

USNESENÍ ZK/25/1793/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. výkup nemovitých věcí 
Prodávající: město Dvůr Králové nad Labem 
Kupující: Královéhradecký kraj 
pozemky o celkové výměře 2.764 m2 
- st. p. č. 862/1 o výměře 1403 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
   jehož součástí je stavba: bez čp/če, obč. vyb. 
- st. p. č. 1467 o výměře 1361 m2 zastavěná plocha a nádvoří 
   jehož součástí je stavba: Dvůr Králové nad Labem, č.p. 1806, rod. dům 
  vše v k. ú. a obec Dvůr Králové nad Labem 
Kupní cena: 16.505.000 Kč 
Financování: z rozpočtu kapitoly 12 majetkového oddělení 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy  

2. předání nemovitých věcí uvedených v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové organizaci: 
Střední průmyslová škola a Střední odborná škola, Dvůr Králové nad Labem, příspěvková 
organizace, Elišky Krásnohorské 2069, 54401 Dvůr Králové nad Labem, IČO 67439918  

3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem v souladu s tímto 
usnesením 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1.  uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením  
  termín: 31.07.2024 

  

  
2.  podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením  
  termín: 30.09.2024 

  

 

 

 
USNESENÍ ZK/25/1794/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    prodej: pozemku st. parc. č. 2631, v k.ú. Chlumec nad Cidlinou, o výměře 1 m2 

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Domov V Podzámčí, příspěvková organizace 
Kupující: XxXxX XxXxX, nar. XxXxX, bytem XxXxX 
Kupní cena: 1.800 Kč  
Vše dle důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2024 

   

 

973

973

973

973



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 25.03.2024 
 

33 33 

 

 
USNESENÍ ZK/25/1795/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. směnu nemovitostí: 
a) pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého kraje (hospodaření se svěřeným majetkem: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje) - celková výměra 12524 m2 

- p. p. č. 1082/1 ostatní plocha - silnice o výměře 3580 m2 v k. ú. a obci Potštejn 
(pozemek s trvalými lesními porosty podél stavby silnice) 
- p. p. č. 746/11 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 8944 m2 v k. ú. Chlum u 
Hořic (pozemek po okrajích se souvislými lesními porosty, přístup pouze přes lesní p. p. 
č. 746/2 jiného vlastníka - ČR-Lesů ČR, s. p.) 
směnit za 
b) pozemky ve vlastnictví ČR - Lesů ČR, s. p. - celková výměra 11897 m2 
- p. p. č. 411/2 lesní pozemek o celkové výměře 2747 m2, 
- p. p. č. 413/9 lesní pozemek o celkové výměře 3092 m2, 
- p. p. č. 413/10 lesní pozemek o celkové výměře 3674 m2, 
- p. p. č. 2857/2 ostatní plocha - ostatní komunikace o celkové výměře 174 m2, 
- p. p. č. 2857/3 ostatní plocha - jiná plocha o celkové výměře 687 m2, 
v k. ú. Babí a obci Trutnov (pozemky s trvalými lesními porosty a část lesní cesta), 
- p. p. č. 149/98 ostatní plocha - jiná plocha o celkové výměře 1523 m2, 
v k. ú. Lípa u Hradce Králové a obci Všestary (pozemek zatravněný s listnatými nálety a 
soliterními stromy u památníku bitvy u Chlumu), 
Doplatek: celkovou částku 129.010 Kč za rozdíl ve výměře a ocenění směňovaných 
pozemků doplatí Královéhradecký kraj na účet Lesů ČR, s. p.  
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí zaplatí obě smluvní strany 
společně a nerozdílně na polovinu 
Vše dle důvodové zprávy.  

2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. b) k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
1) Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 9,   
541 01 Trutnov, IČO: 60153296 - pozemky v k. ú. Babí a 2) Muzeum východních Čech 
v Hradci Králové, Eliščino nábřeží 465, 500 03 Hradec Králové 3, IČO: 00088382 - 
pozemek v k. ú. Lípa u Hradce Králové  

3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku v souladu s tímto usnesením 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

1. uzavřít směnnou smlouvu v souladu s tímto usnesením  
  termín: 30.09.2024 

  

  
2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením  
  termín: 31.12.2024 

  

 

 

 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 25.03.2024 
 

34 34 

USNESENÍ ZK/25/1796/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    darování pozemků uvedených v příloze usnesení 

Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle přílohy usnesení a důvodové zprávy. 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvy v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.12.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/25/1797/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   
    výsledky dosavadních jednání k naplnění závazku Královéhradeckého kraje rekonstruovat 

budovu Škroupova domu v katastrálním území a obci Osice, jak vyplývá z darovací smlouvy 
ze dne 01.10.2018, a bylo seznámeno s aktuálním stavem projektu; 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací ve znění dle přílohy důvodové zprávy k 

tomuto usnesení; 
budoucí dárce: Královéhradecký kraj 
budoucí obdarovaný: obec Osice 
budoucí dar: pozemek st.p.č. 95 o výměře 1156 m2, jehož součástí je stavba – budova       
s čp. 21, rodinný dům (Škroupův dům), zapsáno na LV č. 505 pro k.ú. a obec Osice, a 
oprávnění k realizaci stavby 
závazky kraje: 
- zajistit projektovou dokumentaci a navazující pravomocné povolení stavby 
- finanční spoluúčast na realizaci stavby formou dotace 
závazky obce: 
- finanční spoluúčast na realizaci stavby v částce 15 mil. Kč 
- do 5 let realizace stavby 
- 20 let provozování objektu ve veřejném zájmu 
- 20 let zákaz zcizení 
vše dle důvodové zprávy k tomuto usnesení; 

III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí darovací dle bodu II tohoto usnesení. 
  termín: 30.06.2024 

   

 

 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 25.03.2024 
 

35 35 

USNESENÍ ZK/25/1798/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s opravou 
nebytových prostor na pozemku p. č. 1118/1, jehož součástí je stavba č. p. 156, 
občanská vybavenost v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí, objektu bývalého ředitelství 
učiliště chladicí techniky. 
Vlastník nemovitosti: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Střední zemědělská škola a Střední odborné 
učiliště chladicí a klimatizační techniky, Kostelec nad Orlicí, Komenského 873, 517 41 
Kostelec nad Orlicí 
Investor: IRBOS s. r. o. , Čestice 115, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
Podmínka udělení souhlasu: Po ukončení nájemního vztahu převede bezúplatně 
investor stavby (spol. IRBOS s.r.o.) zrealizované technické zhodnocení a opravy do 
majetku Královéhradeckého kraje  

2. uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o nájmu prostor sloužících podnikání mezi 
Střední zemědělskou školou a Středním odborným učilištěm chladicí a klimatizační 
techniky, Kostelec nad Orlicí se sídlem Komenského 873, 517 41 Kostelec nad Orlicí a 
společností IRBOS s. r. o. se sídlem Čestice 115, 517 41 Kostelec nad Orlicí 

II. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitostí dle bodu I. 1. tohoto usnesení 
  termín: 30.04.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/25/1799/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. r  u  š  í   
    usnesení ZK/21/1543/2023 ze dne 11.09.2023 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. vyjmutí nemovitého majetku Královéhradeckého kraje včetně všech součástí a 
příslušenství z hospodaření příspěvkové organizaci: 
Střední průmyslová škola, Odborná škola a Základní škola, Nové Město nad Metují, 
Československé armády 376, 549 01 Nové město nad Metují 
Pozemky:  
- p. p. č. 726 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 895 m2, jehož součástí je stavba: 
Opočno, č. p. 296, obč. vyb. 
- p. p. č. 727 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1429 m2, jehož součástí je stavba: 
Opočno, č. p. 308, obč. vyb. 
- p. p. č. 728 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 1595 m2, jehož součástí je stavba: 
Opočno, č. p. 314, obč. vyb. 
- p. p. č. 729/1 zahrada o výměře 7512 m2 
- p. p. č. 729/2 zahrada o výměře 477 m2 

- p. p. č. 729/3 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 946 m2, jehož součástí je stavba: 
Opočno, č. p. 640, obč. vyb. 



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 25.03.2024 
 

36 36 

- p. p. č. 729/4 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 380 m2, jehož součástí je stavba: 
bez čp/če, obč. vyb. 
- p. p. č. 729/5 zahrada o výměře 564 m2 

- p. p. č. 729/6 zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 254 m2, jehož součástí je stavba: 
bez čp/če, jiná st. 
- p. p. č. 730/1 ostatní plocha - jiná plocha o výměře 1603 m2  
- p. p. č. 730/3 ostatní plocha - sportoviště a rekreační plocha o výměře 1236 m2 
- p. p. č. 731 zahrada o výměře 2214 m2 
vše v k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno 
Vše dle důvodové zprávy  

2. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem v souladu s tímto 
usnesením 

III. u  k  l  á  d  á   
     Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 
  termín: 31.08.2024 

   

 

 
USNESENÍ ZK/25/1800/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
 

 
USNESENÍ ZK/25/1801/2024 
Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje 
 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í    

1. Zprávu o činnosti Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za 
uplynulé období.  

2. Zápis výboru kontrolního, týkající se prověření plnění usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje ZK/15/1074/2022, ZK/17/1218/2023 a ZK/19/1351/2023 - 
Úpravy rozpočtu odvětví školství pro rok 2022, Úpravy rozpočtu odvětví školství 
pro rok 2023 a Úprava rozpočtu odvětví školství pro rok 2023 - předfinancování nákupů 
podpořených z dotačního programu COP MZe formou NFV  

3. Zápis výboru kontrolního, týkající se prověření plnění usnesení Zastupitelstva KHK 
ZK/19/1338/2023 a ZK/18/1271/2023 - Finanční dary obcím v rámci soutěže v třídění 
odpadů o Čistou obec 2022 a Změna č. 4/2023 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací 
Královéhradeckého kraje  

4. Zápis výboru kontrolního, týkající se prověření plnění usnesení Zastupitelstva KHK 
ZK/10/675/2022 – Návrh na prodej pozemků v k.ú. a obci Týniště nad Orlicí 
 
 
  



Usnesení z 25. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
konaného dne 25.03.2024 
 

37 37 

 
5. Závěry Výboru kontrolního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ve věcech:   

a) Příslib profinancování příspěvku Královéhradeckého kraje v letech 2024 – 2033 na 
spolufinancování projektů města Jaroměř v rámci programu „Obnova a rozvoj 
pevnostních měst Terezín a Josefov“ v rámci programu „Havarijní program na 
základě USNESENÍ VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY ze dne 13. září 2023 č. 688 k obnově a 
rozvoji pevnostních měst Terezín a Josefov“ dle důvodové zprávy.   

b) Doporučení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ve věci sporu s ICZ a.s. u 
projektu Nemocničního informačního systému Královéhradeckého kraje ukončit spor 
mimosoudním vyrovnáním formou dohody o narovnání dle odpovídajících 
ustanovení Občanského zákoníku v platném znění. 

 

 
  
 
 
 
 
      Mgr. Martin Červíček 
        hejtman Královéhradeckého kraje 
 


